

Nilsin pitjiraadin toimintakertomus 2023

Pitjiraati toimii Kuopion kaupunginhallituksen lhidemokratiajaoston alaisuudessa. Pitjiraateja on Kuopiossa kaikilla kuudella liitoskunta-alueella: Juankoskella, Karttulassa, Maaningalla, Nilsiss, Riistavedell ja Vehmersalmella.

Pitjiraadin tarkoitus

Nilsin pitjiraadin tarkoitus on tuottaa ihmistenkokoisia tekoja alueensa hyvinvointiin ja viihtyvyyteen. Pitjiraadin tarkoitus on toimia kaupungin hallinnon ja asukkaiden rajapinnassa tekemll aloitteita ja kerjmmll asukkailta tietoja ja ideoita toimintansa tueksi. Lisksi on tarkoitus tarjota alueen asukkaille vlyl kehittj aluensa palveluita, demokratiaa, yrittjyytt ja asukkaiden hyvinvointia.

Pitjiraadin toimintasjnt

Pitjiraati ei ole kuntalain mukainen kunnan toimielin, vaan toiminta-ajatuksena on edistj kuntalain 22 pykjl mukaisesti kunnan asukkaiden ja palveluiden kyttjien osallisuus- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Sjnnjt on hyvksyty lhidemokratiajaostossa 23.3.2021, kaupungin hallituksessa 12.4.2021 ja valtuustossa 17.5.2021 (www.kuopio.fi/pitjiraatientoimintasjnnjt_2021).

Pitjiraadin kokoonpano

Pitjiraadin toimintakausi on kaksi vuotta. Raadin jsenet valitaan ei poliittisin perustein paikkakunnalla jrstettvss pitjkkouksessa.

Nilsin pitjiraati toimikaudella 1.1.2023-31.5.2023:

Kokouksia oli 5 kpl, joista yksi sjkpostikokous. Puheenjohtaja oli suurimman osan kevjest poissa paikkakunnalta, joten hn veti kokoukset ansiokkaasti etn.

Raadin varsinaiset ja varajsenet:

Tiina Jaakkola puheenjohtaja, vara Tuula Kuosmanen

Jukka Parviainen varapuheenjohtaja, vara Tuomo Rissanen

Eila Tolppanen sihteeri, vara Hanna Liira

Ilkka Komppula tiedottaja, vara Marianne Ruuskanen

Irma Hyvn, vara Markku Partanen

Veera Keinänen, vara Tiia Huusko

Maria Puustinen, vara Merja Korhonen

Pitjkkous pidettiin 16.4.2023 ja siell valittiin raadin puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jsenet sek varajsenet ajalle 1.6.2023 – 31.5.2025.

Uusi raati aloitti toimintansa kokoustaen heti kesjkuussa. Uuden raadin kokouksia oli 7 kpl. Tiedonsiirron ja kytntjjen perehdyttjmisn vuoksi oli ensimmäinen uuden raadin kokous yhteinen vanhan raadin kanssa. Yksi kokous oli sjkpostikokous.

Raadin varsinaiset ja varajsenet:

Maria Puustinen puheenjohtaja ja tiedottaja, vara Veera Keinänen

Eila Tolppanen varapuheenjohtaja ja sihteeri, vara Jukka Parviainen

Maija Hänninen, vara Anu Henttonen

Ilmo Juutinen, vara Irma Hyvönen

Pia Kaipainen tiedottaja, vara Merja Korhonen

Ossi Karesvuori, vara Tiina Jaakkola

Kalevi Launonen, vara Ilkka Komppula

Jussi Atrokoski, vara Hanna Liira – Hanna siirtyi Jussin poismenon vuoksi vakinaiseksi
11/2023

Pitäjäraadin toiminta

Pitäjäraati toteutti toimintaansa toimintasuunnitelman, vuosikellon ja käytettävissä olevan toimintarahon puitteissa.

Pitäjäraadin painopistealueina olivat:

1. Yhteistyö kyläyhdistysten ja seurojen sekä lähidemokratiajaoston, kaupungin organisaatioiden, Elyn, TE-keskuksen ja muiden pitäjäraatien kanssa. Toteutus: a) kokous Halunaseuran kylätalolla, jossa mukana kyläläisiä, b) kutsuttuna nilsiäläisten seurojen ja yhdistyksen väkeä ideointipalaveriin lounasravintola Kaislaan. c) Muiden pitäjäraatien kanssa on yhteistyö ollut aivan liian vähäistä. Lähidemokratiajaoston ja raatien puheenjohtajien kanssa oli kaksi tapaamista: vanhan raadin kanssa 13.2.2023, ja uuden kanssa oli 28.11.2023 Kuopiossa. d) Pitäjäraati osallistui aktiivisesti Nilsiä Rantapuiston ja Nilsiään rakennettavan kiertoliittymän suunnitteluun, luovien alojen työpajaan, turvallisen ja esteettömän liikkumisen toteuttamissuunnitelman laadintaan taajama-alueelle, entisen linja-autoaseman kaavamuutoksen valmisteluun, minirekry-päivään, TE-keskuksen kuntakokeilun toteuttamisen suunnitteluun sekä vie vanhus ulos tapahtumaan.
2. Yhteistyö Nilsiä Pitäjäyhdistys Ry:n ja Nilsiä Keskustan Kehittämissyhdystys Ry:n kanssa aloitteiden ja muiden yhteisten kehitysideoiden muodossa, kokoontuminen kaksi kertaa vuodessa.
3. Lapsiperheille on mahdollistettu erilaisia tapahtumia olemalla mukana yhteistyössä osarahoittajana, kuljetusta Tahkon talvitapahtumaan, kulttuuritapahtumaan Kuopioon ja raviradalle sekä joulunavauksen ja kesätorin yhteydessä on huomioitu lapsiperheet erilaisten kilpailujen muodossa.
4. Nuorisolle on samoja asioita kuin muutoinkin lapsiperheille, mutta raadin hankkimat koululaisten polkupyörät ovat ekstra. Hankittiin alkuvuodesta Tahko Span uima- ja keilailulippuja, joita oli palkintoina tapahtumien kilpailuissa. Nuoriso on osallistunut raadin maksamiin asiointikuljetuksiin.
5. Ikäihmisille on järjestetty maaseudulta asiointikuljetuksia taajaman palveluihin sekä pienimuotoisia retkiä yhdessä Leijonien ja eri yhdistysten kanssa. Ikäihmisille ovat kaikkein tärkeimpiä sosiaaliset kontaktit ja virkistäytyminen, sillä iso-osa ikäihmisistä asuu yksin.
6. Muu toiminta: raati järjestää perinteisen joulunavauksen yhteydessä puurotarjoilun (vuosittain noin 400 annosta), raati oli mukana hankkimassa joulukuusen valoja taajaman isoon joulukuuseen ja osallistui kesätorille sekä taiteidenjuhlaan omalla ständillä. Pitäjäraati valitsee ja palkitsee vuosittain nilsiäläisen kulttuurihenkilön. Valitun kulttuurihenkilön kunniakirjan ja palkinnon luovuttavat pitäjäraadin edustajat Kuopion kaupungin

vuosijuhlissa. Lisäksi raati valitsee vuosittain nilsiäläisen vaikuttajan ja aktiivisen seuran/yhdistyksen. 2023 oli valinnoissa painopisteenä/perusteluna aktiivinen nuorisotyö. Raati on avustanut pienellä rahasummalla Nilsyä – Keyritty jäätien talvikunnossapitoa.

Pitäjäraadin toiminnan rahoitus

Pitäjäraati saa toimintansa rahoittamiseksi Kuopion kaupungilta toimintarahaa 30 000 € ja lisäksi raadin on mahdollista hakea raatien yhteisestä kehittämisrahasta rahaa pienimuotoiseen infraan tai muuhun aluetta elävöittävään/kehittävään kohteeseen. Raati haki syyskesällä 2023 kehittämismäärärahasta rahaa nilsiäläisten uimarantojen bioWC-järjestelmiä varten, mutta hakemus ei edennyt lähidemokratiajaostolle saakka. Kaupungin virkamiesten sisäisellä kierroksella ajatus ei saanut kannatusta. Tällä hetkellä Nilsyän uimarannoista vain Simolan uimarannalla on kesäisin bajamaja. Nilsyässä on 10 uimarantaa ja niillä on aktiivista käyttöä sekä paikallisten, että turistien toimesta. Lisäksi uimarantoja käyttävät veneilijät ja kalastajat.

Pitäjäraadin toiminnan jatkuvuus

Raatien rahoitus päätetään vuosittain kaupungin talousarvion valmistelun yhteydessä, joten pitkäjänteistä jatkuvuuden suunnittelua on vaikea toteuttaa. Raadeille on todella tarvetta Kuopion maantieteellisesti laajan maaseutualueen vuoksi. Nilsyän pitäjäraatilaiset ja nilsiäläiset asukkaat sekä yhdistykset ja seurat ovat sitoutunutta aktiivista väkeä, joten paikallisesti jatkuvuus on siinä mielessä taattua.

Toimintakertomus hyväksytään 21.2.2024 pidettävässä kokouksessa.

Nilsyässä helmikuun 8 pv 2024

Vakuudeksi

Maria Puustinen
puheenjohtaja

Eila Tolppanen
varapuheenjohtaja, sihteeri